
1(5) 

 

Förslag till Verksamhetsplan för 2021 
Styrelsen för Nationella föreningen för specialistsjuksköterskor i kirurgisk vård, 
organisationsnummer 802462-6767, lämnar följande förslag till verksamhetsplan för 
verksamhetsåret 1 januari - 31 december 2021. 

 
MÅLSÄTTNING 
Verksamheten ska syfta till att patienten inom kirurgisk vård ska få kompetent 
omvårdnad, detta genom att föreningens arbete: 

● Ger stöd i yrkesutövandet till den som arbetar med eller leder den som arbetar 
med omvårdnad av patienten i kirurgisk vård. 

● Gynnar utvecklingen av den professionella rollen som sjuksköterska-, disputerad 
sjuksköterska-, specialistsjuksköterska-, och avancerad specialistsjuksköterska 
inom kirurgisk vård samt utbildningarna till professionerna. 

● Samordnar utbildningarna till specialistsjuksköterska- och avancerad 
specialistsjuksköterska inom kirurgisk vård. 

● Stödjer evidensbasering av arbetssätt och patientens omvårdnaden inom 
kirurgisk vård. 
 

STYRELSEMÖTEN 
Styrelsen ämnar att ha minst 4 styrelsemöten under verksamhetsåret varav 2-3 via 
videokonferens och 1-2 som fysiskt möte. Däremellan sker arbetet i arbetsgrupper med 
stöd av ambassadörer. 
 

DOKUMENT 
Kompetensbeskrivningen 
Styrelsen ämnar slutföra den pågående revideringen av kompetensbeskrivningen. 
Styrelsen ämnar även att fortsätta arbetet med att öka vetskapen om 
kompetensbeskrivningen genom referering till den i sociala media och officiella 
sammanhang samt vid specialistsjuksköterskeutbildningar.  
 
Arbetsbeskrivning för styrelsen 
Arbetsbeskrivningen som innehåller praktisk beskrivning av styrelsens arbete och 
arbetsgrupper planeras vara ett dokument som uppdateras löpande och finnas 
tillgänglig för styrelsen samt valberedningen, samt på förfrågan för medlemmar.  
 

MEDLEMSHANTERING 
Styrelsen ämnar att öka medlemsnyttan och antalet medlemmar under året. Detta skall 
åstadkommas med ordinarie verksamhet inkluderande digitala inspirationsföreläsningar, 
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de digitala arrangemangen av Omvårdnadskongressen och Kirurgiveckan, samt genom 
att föreläsa och presentera föreningen vid utbildningar till specialist- samt avancerad 
specialistsjuksköterska. Styrelsen ämnar även att arbeta för att NFSK ska synas mer i 
sociala media, samt för en ökad aktivitet på hemsidan och diskussionsforumet på 
Facebook.  
 

AMBASSADÖRER 
Styrelsen ämnar arbeta för att medlemmen kan fungera som länk mellan föreningen och 
verksamheterna. Som ambassadör kan medlemmen samarbeta med styrelsen i enskilda 
projekt såsom delaktighet på sociala media; Instagram och Facebook, samt exempelvis 
vid planering för arrangemangen ‘Omvårdnadskongressen’ och ‘Kirurgiveckan’.  
 

MARKNADSFÖRING OCH KOMMUNIKATION 
Hemsidan 
Styrelsen ämnar att öka medlemsnyttan med- och användandet av föreningens 
hemsida. Kunskapsbanken på hemsidan planeras utgöra en mötesplats för att utbyta 
evidens och arbetssätt mellan föreningens medlemmar och verksamheter. Hemsidan 
planeras att ha ett kontinuerligt uppdaterat informationsflöde om aktuella händelser och 
föreningens verksamhet inklusive anmälan till aktiviteter samt ansökning av stipendium. 
 
Facebook 
Styrelsen ämnar öka antalet personer som följer föreningens Facebooksida genom att 
fortlöpande uppdatera informationsflödet med notiser om aktuella händelser och 
föreningens verksamhet med länkar till utförligare information. Styrelsen ämnar öka 
medlemsnyttan genom att utveckla forumet på Facebook med mål att det blir ett levande 
verktyg och mötesplats för informations- och kunskapsutbyte nationellt. Styrelsen ämnar 
att utöka inläggen med mer kunskapsbaserade inlägg och filmer.  
 
Instagram 
Styrelsen ämnar öka antalet personer som följer föreningens Instagramkonto genom att 
fortlöpande publicera inlägg, bland annat från aktuella personer som delar med sig av 
sin professionella vardag. Styrelsen ämnar att utöka inläggen med mer 
kunskapsbaserade inlägg och filmer.  
 
Twitter 
Styrelsen ämnar att återuppta Twitterkontot som en informationskanal av aktuella 
händelser inom det vårdvetenskapliga området. 
 
Youtube 
Styrelsen ämnar fortsätta fylla på föreningens Youtube kanal med filmer från aktiviteter 
samt inspirationsföreläsningar. Filmerna planeras finnas tillgängliga via 
Kunskapsbanken på hemsidan. 
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Informationsbrev 
Styrelsen ämnar att upprätthålla minst 4 utskick via mail per år med relevant 
medlemsinformation gällande aktuella händelser, styrelsens arbete och kommande 
aktiviteter inom föreningen.  
 
Grafisk profil/reklammaterial 
Styrelsen ämnar att trycka informations- och reklammaterial med föreningens grafiska 
profil för att göra föreningens budskap och verksamhet mer tillgänglig och synlig. 

 
UTMÄRKELSER 
Stipendium 
Styrelsen ämnar att upprätthålla utlysningen och utdelningen av flertalet stipendium på 
Kirurgisk omvårdnadskongress: ‘Omvårdnadsstipendiet 2020’ samt på Kirurgiveckan: 
’Forskarpriset 2021’, ‘Omvårdnadsstipendiet 2021’ samt stipendium för ‘Bästa abstract’, 
‘Bästa föredrag’ och ’Bästa poster’. Styrelsen har även som avsikt att initiera ett nytt 
omvårdnadstipendium som riktar sig mot grundutbildade sjuksköterskor.  
 

AKTIVITETER 
Kirurgveckan 
Genom ett avtal med Svensk Kirurgisk Förening (SKF) har föreningen från och med 
Kirurgveckan 2020 det formella, inklusive ekonomiska, ansvaret att arrangera det 
vårdvetenskapliga programmet. Styrelsen ämnar även att fortsätta arrangera 
tvärprofessionella inslag tillsammans med delföreningar i SKF.  Det vårdvetenskapliga 
programmet planeras tillsammans med den lokala programkommittéen i Göteborg, som 
kommer att ansvara för det sociala programmet och två symposium för att få en lokal 
prägel. Föreningen fortsätter således att ansvara för hanteringen av poster och abstract, 
fria föredrag, tvärprofessionella föredrag, egna symposium, utdelning av stipendium och 
priser, informera om verksamheten vid monter samt hålla föreningslunch. Styrelsen 
ämnar också att driva frågan om namnbyte på Kirurgveckan då vi anser att 
Kirurgiveckan är ett mer passande namn som inkluderar alla professioner. 
 
Kirurgisk Omvårdnadskongress 
Med anledning av Coronapandemin arrangeras en digital endagars kongress som riktar 
sig till alla med intresse för kirurgisk omvårdnad. Syftet är att ge medlemmarna och 
andra intresserade en mötesplats med utbyte av aktuell forskning och kliniska 
erfarenheter, kompetensutveckling samt inspiration. 
 
Inspirationsföredrag 
Styrelsen ämnar erbjuda medlemmar tillgång till minst 4 livesända inspirationsföredrag 
med möjlighet till interaktion. Temat kommer att variera mellan teori och hands-on, 
medlemmar är välkomna att lämna förslag. Föredragen planeras att spelas in och finnas 
tillgängliga via Kunskapsbanken på hemsidan.  
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SAMARBETEN 
Svensk Sjuksköterskeförening 
Styrelsen ämnar att fortsätta stärka samarbetet med Svensk Sjuksköterskeförening 
genom deltagande på aktiviteter såsom Ordföranderådet och Sjuksköterskedagarna, 
samt genom att bidra vid förfrågningar såsom assistans med svar på remisser. 
Information om föreningen planeras finnas löpande i medlemstidningen 
‘Omvårdnadsmagasinet’. 
 
Svensk Kirurgisk Förening 
Styrelsen ämnar att fortsätta att stärka samarbetet med Svensk Kirurgisk Förening i och 
med genomförandet av Kirurgiveckan samt att lyfta fram gemensamma intressepolitiska 
ämnen.  
 
Delföreningar inom Svensk Kirurgisk Förening 
Styrelsen ämnar att fortsätta att stärka samarbetet med delföreningar inom Svensk 
Kirurgisk Förening i och med genomförandet av tvärprofessionella föredrag under 
Kirurgiveckan samt att lyfta fram gemensamma intressepolitiska ämnen.   
 
Vårdförbundet 
Styrelsen ämnar att fortsätta stärka samarbetet med Vårdförbundet genom deltagande 
på aktiviteter så som Ordförandekonferensen samt bidra vid förfrågningar såsom 
assistans med svar på remisser. Information om föreningen planeras finnas löpande i 
medlemstidningen ‘Vårdfokus’. 
 
Sektioner och nätverk inom Svensk Sjuksköterskeförening 
Styrelsen ämnar att fortsätta utveckla samarbete med  sektioner och nätverk inom 
Svensk Sjuksköterskeförening genom bland annat publicering av arrangemang med 
gemensamma intressen samt informationsmaterial på sociala media och samverkan i 
gemensamma frågor. 
 
beSolutions AB 
Styrelsen ämnar att fortsätta samarbetet med beSolutions AB. beSolutions AB har i 
uppdrag att i sköta driften av föreningens hemsida och ärendehanteringssystem, samt 
bidra med verksamhetsstöd avseende aktiviteter, löpande bokföring och 
medlemsservice. Föreningens medlemsservice omfattar bl.a. administration av 
medlemsregistret, svara på frågor från medlemmar, skicka ut medlemsavier samt 
registrera inbetalningar av medlemsavgifter. 
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INTRESSEPOLITIK 
Utbildningen till specialist- och avancerad specialistsjuksköterska 
inom kirurgisk vård 
Styrelsen ämnar att uttrycka sin ståndpunkt i olika media för att lyfta fram betydelsen av 
en nationellt samordnad utbildning till specialist- och avancerad specialistsjuksköterska 
inom kirurgisk vård med hög kvalitet. Styrelsen ämnar att fortsätta vara en plattform för 
samverkan mellan lärosäten som håller i utbildningen till specialistsjuksköterska inom 
kirurgisk vård. Målet är att sammankalla till minst två möten under året. Styrelsen 
kommer fortsätta erbjuda föreläsningen “Rätt kompetens ger bättre omvårdnad” med 
målet att kunna genomföra denna på alla lärosäten som erbjuder utbildning till 
specialistsjuksköterska inom kirurgisk vård, även en digital form av föreläsningen ska 
erbjudas.  
 
Forskning och evidens 
Styrelsen planerar att rekommendera relevanta vetenskapliga artiklar och projekt via 
sociala media och där möjlighet finns även på föreningens hemsida. Vidare planerar 
styrelsen presentera ett upplägg för att hålla i Journal Club som kommer att presenteras 
på en Inspirationsföreläsning och därefter finnas tillgängligt i Kunskapsbanken. Styrelsen 
ämnar även att utöka kunskapsbanken med förbättringsarbeten från medlemmar. 
Omvårdnadsstipendiet samt Forskarpriset planeras att delas ut tillsammans med 
föredrag från vinnaren.  
 
Styrelsen planerar även att lyfta fram den kirurgiska omvårdnadsforskningen genom en 
serie med inlägg på sociala media med presentationer av doktorander och forskare. 
Medlemmar kommer att bjudas in att berätta i sociala media hur de arbetar med 
forskning och evidensbasering för att bidra till en bättre vård för patienten och tydligare 
professionellt uppdrag.  
 
Behovet av rätt omvårdnadskompetens, specialist- och avancerad 
specialistsjuksköterskekompetens, samt tillämpning av kompetensen, 
i kirurgisk vård 
Styrelsen ämnar att uttrycka sin ståndpunkt i olika media för att lyfta fram betydelsen av 
rätt omvårdnadskompetens, forskare och specialist- samt avancerade 
specialistsjuksköterskor inom kirurgisk vård, tydligheten i den professionella rollen samt 
anställnings- och utbildningsvillkor. 
 
Styrelsen ämnar lyfta fram olika perspektiv på dessa frågor från bland annat ledare, 
sjuksköterskor, specialistsjuksköterskor och avancerade specialistsjuksköterskor med 
olika yrkesroller inom kirurgisk vård. 
 
Uppsala, januari 2021 
För styrelsen 
 

__________________________    
Therese Avallin, Ordförande 
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